ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2023 № 856
г. Богданович

О проведении праздничных мероприятий, посвященных
Международному дню защиты детей, в городском округе Богданович

В рамках проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных
Международному дню защиты детей, в городском округе Богданович,
руководствуясь постановлением Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О
мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на
территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей» и
статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения культурно-массовых мероприятий,
посвященных Международному дню защиты детей, в городском округе Богданович
(прилагается).

2. Провести культурно-массовые мероприятия, посвященные Международному
дню защиты детей, в городском округе Богданович:

2.1. Праздничное мероприятие «Сибагро детям!» 31.05.2023 с 15:00 часов до
21:00 часа на территории Муниципального бюджетного учреждения культуры «Парк
культуры и отдыха городского округа Богданович», улица Парковая, д. 10.
Предполагаемое количество участников 1500 человек;

2.2. Праздничное мероприятие «Здравствуй, лето!» 01.06.2023 с 12:00 часов до
21:00 часа на территории Муниципального бюджетного учреждения культуры «Парк
культуры и отдыха городского округа Богданович», улица Парковая, д. 10.
Предполагаемое количество участников 1500 человек.

3. Назначить ответственного за соблюдение установленного порядка,
организацию взаимодействия с ОМВД России по Богдановичскому району во время
проведения мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления, создание
необходимых условий для личной безопасности участников и зрителей: директора
МБУК «Парк культуры и отдыха городского округа Богданович» Бабову С.В.

4. Директору Муниципального автономного учреждения культуры «Центр
современной культурной среды городского округа Богданович» Игнатовой Е.В.
организовать участие творческих коллективов и исполнителей в праздничном
мероприятии «Сибагро детям!» 31.05.2023.

5. Директору Муниципального казенного учреждения «Управление

образования городского округа Богданович» Горобец К.В. оказать содействие в
проведении мероприятий:

5.1. Организовать участие творческих коллективов и исполнителей,
обучающихся в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного
образования «Детская школа искусств» города Богданович;

5.2. Организовать участие детских вокально-инструментальных коллективов
музыкальной студии «Феникс», обучающихся в Муниципальном бюджетном
учреждение дополнительного образования Центр детского творчества «Креатив» в
праздничном мероприятии «Здравствуй, лето!» 01.06.2023.

6. Исполняющему обязанности директора МБУ РМ «Центр молодежной
политики и информации» городского округа Богданович Михайлову И.А.
организовать участие Студии уличного танца «HARLEM» в праздничном
мероприятии «Здравствуй, лето!» 01.06.2023.

7. Рекомендовать:
7.1. Начальнику ОМВД России по Богдановичскому району Маршину М.Н.

оказать содействие в организации охраны общественного порядка в период
проведения культурно-массовых мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего
постановления;

7.2. Командиру Народной дружины городского округа Богданович
Васькину И.В. выделить необходимое количество членов Народной дружины
городского округа Богданович для обеспечения общественного порядка в период
проведения культурно-массовых мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего
постановления;

7.3. Начальнику 81 ПСЧ 59 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России
по Свердловской области Коробейникову В.А. оказать помощь в обеспечении
пожарной безопасности (по вызову) на территории МБУК «Парк культуры и отдыха
ГО Богданович» на период проведения культурно-массовых мероприятий, указанных
в пункте 2 настоящего постановления;

7.4. Главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская центральная районная
больница» Вдовиной Е.А. обеспечить дежурство машин скорой помощи (по вызову)
во время проведения культурно-массовых мероприятий, указанных в пункте 2
настоящего постановления.

8. Исполняющему обязанности директора МБУ РМ «Центр молодежной
политики и информации» городского округа Богданович Михайлову И.А., главному
редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В. организовать анонсирование и
освещение культурно-массовых мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего
постановления.

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд